
MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA
DECRETO Nº 02018, de 11 de dezembro de 2020

DECRETO Nº 02018/2020

ABRE CRÉDITO ESPECIAL

O Prefeito Municipal de Alto Jequitibá, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida

na Lei Municipal nº 01277 de 11 de Dezembro de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos especiais no orçamento do exercício de 2020

conforme descriçoes abaixo: R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais).

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.10.301.0012.2.155
- ACOES EM SERVICO DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 2191 FES 155 138.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2192 FES 155 20.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 158.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para suplementações de que trata o artigo 1º deste decreto é originário da

anulação da dotação do orçamento vigente conforme artigo 43 da Lei Federal 4.320/64:

RECURSO(S)

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 158.000,00

TOTAL DE RECURSOS 158.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposiçãos em contrário.

Alto Jequitiba, 11 de dezembro de 2020.

    

                                                          Alexandre Buzim de Oliveira

                                                  Prefeito em Exercício de Alto Jequitibá


		2020-12-21T11:05:44-0300
	MUNICIPIO DE ALTO JEQUITIBA:18392506000159
	Eu sou o autor deste documento




